OpraH, oCcyLecTBAIOLWMIA

(hYHKUMW 1 NOSTHOMOYMSA YUpeanTens

YupexpgeHue

EanHuua nsmepeHns: pyo.

HanmeHoBaHWe nokasatens

Jloxoabl, BCEro:

[0X0fbl OT OKa3aHWs yCnyr, pabor,
KOMMEHCALMM 3aTpaT yUpeXxaeHuid,
BCEro

cybeuann Ha (hrHaHCoBOe 0becreyeHne
BbINOMHEHWSA FOCYAaPCTBEHHOMO
(MyHMUMNaNbHOTO) 3a/jaHus 3a cyeT
cpeacTs 6tompKeTa Ny6/IMYHO-NPABOBOIO
06pa3oBaHWs, CO3AAaBLLErO YupexaeHue
6e3B03Me3HbIE EHEXHbIE
NOCTYN/EHNs, BCEro

cy6CHanN Ha UHbIE Lienu

1m35

MnaH P1HaHCOBO-X03ANCTBEHHOWN AeATENIbHOCTH
Ha 2023 rog v nnaHoBbln nepuog 2024 n 2025 rogos

oT "'30"'aHBaps 2023 T.

MwuHUCcTepcTBO 06pa3oBaHUsA 1 Hayku Pecnyb6nnkm Komu

FOCYOJAPCTBEHHOE OBLUEOBPA3OBATEJ/IbHOE YUYPEXOEHWVE

PECMNYBNNKN KOMW "CMNELUNATIbBHAA (KOPPEKLMOHHASA) LLUKONA-

MHTEPHAT Nel4™ C. YCTb-LUMNJIbMA

Pasgen 1. NocTtynneHna v BbinaaThl

Y

(HaMMeHOBaHMe [O/HKHOCTM YNO/ITHOMOYEHHOT O I'IVILl,a)

(HavMeHOBaHMWe OpraHa-yupeauTens (YUpexaeHus)

Kog no
6rofpKeTHOMN o
K%‘”‘ KB®O 6I[<:o,q OTpacniesoii kog K®CP  knaccugukaum AHMM;SHECKMM Ha 2023 1.
cTpoKn cybenam 1 Poccwiickoii A TeKyLmn
degepalm (hrHaHCOBBbIN rog
2 3 4 5 6 7 8 9
1000 47 940 333,34
1200 130 37 916 000,00
00000000000 875000000000000
1210 4 000000 00 0702 130 130 37 916 000,00
1400 150 10 024 333,34
23-53040-  875000000000000
1430 5 00000-00000 00 0702 150 152

(nogmuce) felmndposKa noanmcn)
28£8r.
Kogbl
[Jata 30.01.2023
no CBogHOMY peecTpy 87200020
rnasa no bK 875
no CBogHOMY peecTpy 87201063
VHH 1120003742
K 112001001
no OKEN 383
Cymma
Ha 2024 r. Ha 2025 1. 33 nbenenaMn
nepBbIii rog BTOPOW rog, nngHﬂBoro
MAaHoBOro NnnaHoBOro neproaa
nepuoga nepuoga
10 1 12

42 264 500,00

39 088 200,00

39 088 200,00

3 176 300,00

196 200,00

42 304 200,00

39 127 900,00

39 127 900,00

3 176 300,00

196 200,00



HanmeHoBaHWe nokasartens

1

cy6CMANM Ha UHble Lienu
cybcuanmn Ha Hble Lenm

cy6CUanN Ha MHble Lienu

Pacxogbl, Bcero

Ha BblNaTbl NepcoHany, BCEro

onnara Tpyga
onnata Tpyga

onnara Tpyga

Npouyve BbINaThl NEPCOHaNy, B TOM
yucne KOMMeHcaLyoHHOro XapakTepa
npoyme BbINAaTbl NepcoHasy, B TOM
yucne KOMMeHcaLyoHHOro XapakTepa
B3HOCbI M0 06513aTe/IbHOMY
coLManbHOMY CTPaxoBaHMIO Ha BbIM/aThl
no onsate TpyAa paboTHUKOB W UHbIE
BbIN/aTbl PAGOTHNKAM YUPEXAEHWA,
BCEro

Ha BblN/aTbl MO onnate Tpyaa

Ha BblN/aTbl MO onnate Tpyaa

coupanbHbIe U UHble BbINNATHI
HacenieHunto, BCero

coupabHble BbINAaTbl rpaXaaHam,
Kpome NyGANYHbIX HOPMATUBHbIX
couuanbHbIX BbiNaat

npuobpeTeHre TOBapoB, paboT, ycnyr B
noNb3y FpaxkaaH B Lensx ux
couuanbHoro obecneyeHms
npuo6peTeHKe TOBapoB, paboT, yCnyr B
nonb3y rpaaaH B Lensx ux
COoLManbHOro obecneyeHus
npuoGpeTeHme TOBapoB, paboT, ycnyr B
noNb3y rpaxkaaH B LENsix ux
coupanbHOro obecneyeHns

2mb5

Kog
CTPOKM

1430
1430

1430

2000
2100

2110
2110
2110
2120

2120

2140

2141
2141

2200

2210

2213

2213

2213

KB®O

[¢,]

Kog
cybenann

4
F8750212253
031000
F875021E15
1870000
R875023121
1000003

00000000000
000000
00000000000
000000
F8750212253
031000
00000000000
000000
00000000000
000000

00000000000
000000
F8750212253
031000

23-53040-
00000-00000

R875023121
1000003

R875023121
1000003

OTpacneBoi Kog

5
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00

875000000002211
01
875000000002211
02
875000000002211
01
875000000000000
00
875000000000000
00

875000000000000
00
875000000000000
00

875000000005003
01

875000000005003
01

875000000005003
02

Kog no

6O [KETHOM
K®CP  knaccudukaum
1 Poccuiickoii

Ddeepauumn

6 7
0702 150
0702 150
0702 150

X

X
0702 111
0702 111
0702 111
0702 112
0702 112
119
0702 119
0702 119
300
320
0702 323
0702 323
0702 323

AHanUTNYeCcKnii

Kog

152

152

152

211

211

211

212

214

213

213

263

263

263

Ha 2023 r.
TeKyLnii

(hMHaHCOBbIN rog

9
1203 000,00

7446 333,34

1375 000,00

47 940 333,34
34 622 975,00

12 816 000,00
12 830 724,00
924 000,00
13 250,00

230 000,00

7809 001,00

7530 001,00
279 000,00

1375 000,00

1375 000,00

1274 434,00

70 566,00

Cymma

Ha 2024 .

nepBbIiA rog

NaHoBOro
nepvoga

10
1480 100,00

1500 000,00

42 264 500,00
34 900 075,00

12 816 000,00

12 830 724,00

1120 100,00
13 250,00

230 000,00

7890 001,00

7 530 001,00
360 000,00

1696 200,00

1696 200,00

196 200,00

1399 434,00

70 566,00

Ha 2025 r.

BTOPOIA rog

NnaHoBOro
nepvoga

n
1480 100,00

1500 000,00

42 304 200,00
34 900 075,00

12 816 000,00

12 830 724,00

1120 100,00
13 250,00

230 000,00

7 890 001,00

7 530 001,00
360 000,00

1696 200,00

1696 200,00

196 200,00

1399 434,00

70 566,00

3a npegenamu
MnaHoBOro
neproga

12



HanmeHoBaHWe nokasarens

1
nprobpeTeHne TOBapoB, paboT, ycnyr B
nosb3y rpaXKaaH B Lensx nx
coLManbHOro obecneyeHns
ynaTa Ha/loroB, CHOPOB U UHBIX
nnaTexei, Bcero
Hafior Ha UMYLLECTBO OpraHm3aLui n
3eMeflbHbIN Hasor
Haflor Ha UMYLLECTBO OpraHm3aLuii n
3eMefbHbI Hasor
MHble Hanoru (BKIOYaemble B COCTaB
pacxofoB) B GHOMKEThI GHOHKETHOI
cucTembl Poccuiickoli degepaumm, a
TakXe rocyAapcTBeHHas NoLMHa
ynnata wrpados (B TOM uncne
aMUHWCTPATUBHbIX), NEHEN, NHbIX
niaTexen
pacxofjbl Ha 3aKynKy TOBapoB, pabor,
yCnyr, BCero
NpoYyH 3aKymKy TOBapoB, paboT u
yenyr

pacxofibl Ha 3aKyrnKy ycnyr cBssu

pacxofbl Ha 3aKynKy TPaHCMOPTHbIX
yenyr
pacxogibl Ha oniaTy KOMMYHasbHbIX
yenyr

pacxo/bl Ha cogep>kaHne nMyLecTBa

pacxofbl Ha onaaty Npounx ycnyr un
pabot

pacxofjbl Ha NPUOGPETEHNE OCHOBHbIX
cpeacTs

pacxofbl Ha NpYOGPETEHNE OCHOBHbIX
CpeacTs

pacxobl Ha NpuoGpeTeHVe
maTepraibHbIX 3aMacoB

pacxofpl Ha NpuobpeTeHne
MaTepuabHbIX 3aNacoB

pacxofpl Ha npuobpeTeHue
MaTepuabHbIX 3anacoB

pacxofpl Ha npuobpeTeHne
maTepuasbHbIX 3anacoB

3um3b

Kog

CTPOKM

2213

2300

2310

2310

2320

2330

2600

2640

2641

2642

2643

2645

2646

2647

2647

2648

2648

2648

2648

KB®O

N

Kog,
cybenanm

4

R875023121
1000003

00000000000
000000
00000000000
000000

00000000000
000000

00000000000
000000

00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
F875021E15
1870000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000
00000000000
000000

5

875000000005003
08

875000000002851
01
875000000002851
02

875000000002852
03

875000000000000
00

875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00
875000000000000
00

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

Koz no
OHOPKETHOM
OtpacneBoii kof, K®CP knaccugmkaum
1 Poccuiickoit

depnepaunmn

323

850

851

851

852

853

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

AHaNMTUYeCKuiA

Ko,

263

291

291

291

292

221

222

223

225

226

310

310

343

344

346

349

Ha 2023 r.
TeKyLwui

(hMHAHCOBBIV rog

30 000,00

71 759,00
11 700,00

49 699,00

3360,00

7000,00

11 870 599,34
9226 779,34
8 000,00
16 000,00
161 950,00
434 600,00

364 900,00

7446 333,34
256 000,00
180 996,00
288 000,00

70 000,00

Cymma

Ha 2024 .
nepBbIii rog
NNaHOBOro
nepvoga
10

30 000,00

71 759,00
11 700,00

49 699,00

3 360,00

7 000,00

5 596 466,00
2 596 466,00
8 000,00
16 000,00
190 000,00
434 600,00
565 000,00

550 000,00

256 000,00
180 996,00
288 000,00

107 870,00

Ha 2025 T.

BTOPOIA rog,

NnaHoBOro
nepvioga

n

30 000,00

71 759,00
11 700,00

49 699,00

3 360,00

7 000,00

5636 166,00
2 636 166,00
8 000,00
16 000,00
190 000,00
434 600,00
565 000,00

392 897,00

256 000,00
180 996,00
484 803,00

107 870,00

3a npegenamm
MnNaHoBoro
nepuoga

12



HaumeHoBaHWe nokasaTens

1

3aKyTKy 3HEPreTUYeCKMX PecypcoB

4m35

Kog
CTPOKM

2660

KB®O

4

Koz
cybenaun

4

00000000000 875000000000000

000000

OtpacneBoit kog, K®CP KnaccuiukaLm

5

00

6
0702

Kog no
6ropKeTHO

1 Poccuiickoit
depepauumn

247

AHaMTNYECKNIA
Kop,

223

Ha 2023 T.
TeKyLLMin
(h1HaHCOBBIN rof

9
2 643 820,00

Cymma

Ha 2024 .

nepBbIii rog

NnaHoBOro
nepvoga

10
3000 000,00

Ha 2025 .

BTOPOIA rog

NNaHoBOrO
nepvoga

n
3 000 000,00

3a npegenamu
MnaHoBOro
nepvoga

12



y

Pasgen 2. CBefjeHMs Mo BbiNjaTaM Ha 3aKymnKu TOBapoB, pa6oT, ycayr

Kog no Cymma
GHOPKETHON
No Kogel  TojHavana KnaccudMKaumm Y HWUKa/bHbIi Ha 2023 . Ha 2024 . Ha 2025 T. 3a npedenamu
n/n Haymerosakve nokasatens CTPOKM  3aKYMKM Poccuiickoid  kog <10.2> TekyLuit nepsblii rog BTOPOIA rog NNaHoBOro
Pepepayn (hMHAHCOBbLIV FOZ4  NNAHOBOTO Nepuoga NNaHoBOro Mepuofa  nepuoga
<10.1>"
1 2 3 4 41 4.2 5 6 7 8
26000 Bbinnatbl Ha 3aKynkKy ToBapos, paboT, ycnyr, BCero 26000 X 13 245 59934 7292 666,00 7 316 366,00
N0 KOHTpaKTam (4orosopam), NaHMpyeMbIM K 3aK/HOUEHNIO B
COOrBETCTBYIOLLEM (hIHAHCOBOM FOAY C Y4eTOM TpeboBaHwui
26400 PepepanbHoro 3akoHa N 44-d3 1 depgepansHoro 3akoHa N 223-93 26400 X 13 245 599,34 7292 666,00 7 316 366,00
B TOM uucCrie:
3a cyeT cybenawid, NpefocTaBnsfeMbIxX Ha IMHaHCOBOe 0becneyeHne
26410 BbINO/HEHUS FOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULMNANBLHONO) 3a4aHNs 26410 X 4 424 266,00 5596 466,00 5620 166,00
B TOM YuCre:
26411 B cooTBeTCTBMM C PefiepasibHbIM 3aKoHOM N 44-33 26411 X 4 424 266,00 5 596 466,00 5620 166,00
3a cyeT cybeuanii, NpefocTaBnseMbIX B COOTBETCTBIM C ab3aLieM
BTOpbIM NyHKTa 1 cTatbyn 78.1 BrogkeTHoro Kogekca Poccuiickoit
26420 ®epepaumnn 26420 X 8821 333,34 1696 200,00 1696 200,00
B TOM yucne:
26421 B cooTBeTCTBUM C PefjepasibHbIM 3aKOHOM N 44-D3 26421 X 8 821 333,34 1696 200,00 1696 200,00
PykoBoguTenb yupexaeHus
(yl‘lOﬂHOMOHeHHoe nnyo pre)K,U,eHMH) » pJU AU ZM s& f/
* T (#omKHOCTb) (nognucs) ~ (pacwwudpoBka nognmcm)
Wcnonuutens ft A
(gomkHocTb)  / (thammnus, nHULMaNbI) (TenedoH)
COrACOBAHO

(HaMMeHOoBaHWe JOMKHOCTM YNOMHOMOYEHHOTO NMLLA OpraHa-yupeauTens)

(nognuce) (pacLumdposka nognucu)

e 20

5u3b



